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O asp. Piotrze Lesińskmi oraz asp. Mariuszu Grabowskim 

policjantach z KPP w Nowym Mieście Lubawskim pisaliśmy 

nie raz. To dzięki ich odwadze udało się uratować życie 

dwóch mężczyzn, za zostali odznaczeni Krzyżem Zasługi  

za Dzielność. 

  

Jedna z interwencji miała miejsce pod koniec grudnia  

2012 r., kiedy to funkcjonariusze zostali wezwani do starego, 

nieczynnego budynku dworca PKP z uwagi na wydobywają-

cy się z niego dym. Policjanci podejrzewali, że w budynku 

mogą być bezdomni.  

Ludmiła Mroczkowska- oficer prasowy KPP w NML,  

tak przedstawiła wówczas interwencję policjantów: 

„Wszędzie było dużo dymu, który ograniczał widoczność.  

W jednym z pomieszczeń policjanci zlokalizowali źródło 

ognia - na środku pokoju było rozpalone ognisko, w którym 

paliły się zasłony i stare butelki.  

Przy użyciu gaśnicy samochodowej z radiowozu, ugasili 

ognisko i otworzyli okno by przewietrzyć pomieszczenie. 

Wtedy zauważyli siedzącego na podłodze półprzytomnego 

mężczyznę oraz leżącego obok na wersalce drugiego męż-

czyznę, który również nie reagował na wezwania do opusz-

czenia budynku.  

Policjanci szybko ustalili, że leżący na wersalce mężczyzna 

ma odmrożone nogi i nie może się poruszać.  

Na miejsce wezwano Straż Pożarną i Pogotowie Ratunko-

we. Mężczyzna został przewieziony na oddział chirurgiczny 

z podejrzeniem odmrożenia nóg 

i zaczadzenia” .  

 Kilka miesięcy po tym zdarzeniu  policjanci po raz  

 kolejny uratowali temu mężczyźnie życie. 

 Znowu sprawdzali nieczynny budynek dworca PKP 

 w Lipinkach i znowu znaleźli 31-latka potrzebującego na-

tychmiastowej pomocy medycznej.  

Asp.  P io tr  L e siń ski  ora z a sp.  Mar i us z Gra bows ki  p ol icj an ci  z  KP P  w  Nowym Mie ś ci e  
Lub aws kim zo s tal i  o dzn a cze ni  prz ez P r ez yd ent a RP  Krz yżami  Za słu gi  z a Dzi elno ś ć 

st. sierż. Andrzej Szymański  
i st. post. Mateusz Soter  
z KPP w Nowym Mieście 
Lubawskim zostali wyróż-
nieni przez Prezydenta RP  
„Krzyżami Zasługi za Dziel-
ność” za uratowanie życia  
36-letniego mężczyzny. 
 
 
Dzięki błyskawicznej  
i sprawnej reakcji służby 
dyżurnej oraz policjantów  
z Zespołu Patrolowo-
Interwencyjnego nie doszło 
do tragedii.  
Niedoszły samobójca  
Został 

 przekazany służbom medycznym. 

 
Krzyż Zasługi  
za Dzielność  dla  
sierż. sztab. Mariusza Pawlika  
 
Podczas centralnych uroczysto-
ści Święta Policji połączonych 
z obchodami 100. rocznicy  po-
wstania Policji Państw owej  
w ręczone zostały  medale,  
odznaczenia i awanse. W gronie wyróżnionych przez Prezydenta RP 
Krzy żem Zasługi za Dzielność znalazł się sierż. sztab. Mariusz Paw lik, 
policjant z Warmii i Mazur, który służbę w Policji rozpoczął w 2012 r. w 
Komisariacie Policji w Korszach.  
 
W ubiegły m roku policjant narażając sw oje życie, uratow ał mężczyznę z 
pożaru. Sierż. sztab. Mariusz Paw lik pomimo dużego zadymienia w palą-
cy m się budy nku, wszedł do pomieszczenia i wyprow adził  z niego czło-
w ieka, ratując mu tym samym życie.  
 
Sierż. sztab. Mariusz Pawlik od początku zw iązany  jest z pionem pre-
w ency jnym. Aktualnie pełni służbę w zespole patrolow o-interw ency jnym 
w Komisariacie Policji w Reszlu. Na co dzień patroluje ulice miasta i gmi-

ny Reszel. W trakcie służby podejmuje szereg interw encji w miej-
scach publicznych, domowych, obsługuje zdarzenia drogow e, a także 
podejmuje w iele innych czynności zw iązanych z wykonywaniem za-

w odu policjanta. 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  
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St. post. Sebastian Urbański z Oddziału Prewencji Policji KWP  
w Olsztynie na początku 2013 roku oddał szpik, ratując tym samym 
życie człowieka. 
Do rejestracji dawcy szpiku namówiła go dziewczyna.  
W czerwcu 2012 roku odebrał pierwszy telefon, w którym  
poinformowano go, że jest osoba, której może pomóc.  
W styczniu 2013 roku Sebastian pojechał do kliniki w Dreźnie,  
gdzie oddał 5% szpiku kostnego. Jego „bliźniakiem genetycznym” 
jest 25 letni mieszkaniec Stanów Zjednoczonych.  
- „Oczywiście interesuje mnie, kim jest, czym się zajmuje, czy ma 

rodzinę, dzieci, ale ważniejsza dla mnie jest przyszłość tego męż-

czyzny niż jego przeszłość” – powiedział policjant.   
– „Nie jestem bohaterem, zrobiłem to, co każdy zrobiłby na moim 

miejscu, a jeżeli będzie trzeba oddać jeszcze raz szpik, to zrobię to 

bez zastanowienia”- dodał st. post. Sebastian Urbański. 

Komendant Powiatowy Policji w Ełku  
insp. Paweł Szyperek został wyróżniony przez  
Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” z Łodzi 
za wsparcie i propagowanie etosu służby Policji Pań-
stwowej II RP. 

Uroczystość wręczenia wyróżnienia odbyła się  
w 2019 roku w Centrum Edukacji Mundurowej WSFiZ  
w Ełku podczas „Ogólnopolskich Warsztatów  OKM  
1940  Ostaszków – Kalinin – Miednoje”,  
które odby ły się pod patronatem Ministra Spraw  
Wew nętrznych i Administracji. 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

St. sierż. Paweł Wojtania i st. sierż. Leszek Zakrzew-
ski uratowali życie kobiecie, która próbowała popeł-
nić samobójstwo. 
Policjanci dostali informację, że kobieta chce się rzucić 
pod pociąg. Funkcjonariusze sprawdzili kładkę i teren 
nasy pu kolejow ego w Ostródzie, choć początkow o niko-
go nie zauw aży li, nie opuścili tego miejsca, bacznie je 
obserw ując.  
Po chw ili zobaczy li młodą kobietę, która w eszła na 
szczy t kładki i stanęła po zew nętrznej stronie bariery 
ochronnej. W ty m czasie przejazd kolejowy został za-
mknięty  i za chwilę miał nadjechać pociąg.  
St. sierż. Paw eł Wojtania i st. sierż. Leszek Zakrzewski 
mieli bardzo mało czasu na reakcję. Bez wahania, nie-
mal w ostatniej chwili ściągnęli kobietę w  bezpieczne 
miejsce.  
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Mł. asp. Mariusz Wesołowski  

zastępca  
dyżurnego  

KPP w Mrągowie  
pomógł uratować 
życie 
 trzytygodniowemu 
dziecku.  

Policjant przez  
słuchawkę telefonu 

 instruował przerażoną 
matkę, jak należy postępować 

z noworodkiem, który stracił przytomność.  
Dzięki fachowej pomocy dyżurnego oraz jego opano-
waniu jeszcze przed przyjazdem karetki dziecku  
udało się przywrócić funkcje życiowe. 

 

W 2013 roku mł. asp. Dominik Siestrzewitowski  
i sierż. sztab. Rafał Żuraw ski z KPP 
w Iław ie,  wspólni ze strażakami  
i mieszkańcem miasta uratow ali 
mężczyznę, pod którym załamał się 
lód. 
Policjanci wspólnie ze zgłaszającym 
utrzymywali tonącego na pow ierzch-
ni w ody, asekurując go przy użyciu 
liny, do czasu przyjazdu strażaków 
wyposażonych w sprzęt ratunkowy. 
 
Z pomocą dotarli strażacy, którzy 
w raz z policjantami, przy użyciu 
drabiny, wyciągnęli z przerębla  
59-letniego mieszkańca Iławy.  
Wy chłodzony, osłabiony  i ranny 
mężczyzna został przetransportow any saniami na 
brzeg i przekazany ratow nikom medyczny m.  
 

Policjantem się jest, a nie bywa - 
mł. asp. Dariusz Kamiński, kętrzyński policjant  
po służbie uratował umierającego mężczyznę.  
W miejscow ości, w której po służbie przy bywał poli-
cjant, w  pewnym 
momencie z bu-
dy nku wybiegła 
zrozpaczona  
kobieta krzycząc, 
że umiera jej oj-
ciec. Policjant na-
ty chmiast zarea-
gow ał na w ołanie  
o pomoc, pobiegł 
do mieszkania, 
gdzie na łóżku 
zobaczy ł nieprzy -
tomnego, starsze-
go mężczyznę. Z uwagi na brak wyczuw alnego tętna 
policjant rozpoczął resuscy tację. Asp. Dariusz Ka-
miński reanimow ał mężczyznę przez kilkanaście 
minut, aż do przy jazdu karetki.  
Lekarz przyby ły na miejsce pow iedział, że gdy by nie 
szy bka i zdecydow ana reakcja policjanta, mężczy-
zna mógłby nie przeżyć. 
Po podłączeniu chorego do specjalisty cznego sprzę-
tu, po kilku minutach 61-letni mężczyzna zaczął od-
dychać 

asp. Monika Danielak  

Mrągow ski policjant odzna-
czony „Kryształow ą Gwiazdą” 
za uratow anie mężczyzny 
próbującego popełnić samo-
bójstw o.  
Wręczenie wy różnienia odby -
ło się 2019 roku w Pałacu 
Działy ńskich w Poznaniu,  
w czasie  uroczystej gali, 
podczas której nagrodzono 
wyróżniających się w  służbie 
policjantów.  
 
„Kryształow a Gw iazda” to szczególne wyróżnienie w ręczane 
w ielkopolskim policjantom, którzy w swojej codziennej służbie 
lub poza nią, narażając sw oje ży cie lub zdrowie, przyczy nili się 
do uratow ania ludzkiego życia, bądź też ich działania przy niosły 
wyraźną popraw ę w arunków życia drugiego człowieka.  
 
St. sierż. Radosław Karo, który  od listopada 2018 roku pełni 
służbę w mrągowskiej policji, na początku zeszłego roku  
by ł policjantem Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu, i to na 
terenie działania wielkopolskich policjantów  uratow ał człow ieka, 
który próbow ał rzucić się pod nadjeżdżający pociąg. 
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A sp. A rkadiusz Majew ski  
pomógł  uratować ni e mowl aka   
 
Oficer dyżurny iławskiej komendy Policji udzielając 
matce tygodniowego dziecka przez telefon  
wskazówek dotyczących  pomocy,  
pomógł uratować życie niemowlaka.  
 
  
9 marca 2014 r. po godzinie 22.00 oficer dyżurny iławskiej  
komendy Policji odebrał telefoniczne zgłoszenie  
od mieszkanki Iławy, która krzyczała do słuchaw ki, że jej 
ty godniow e dziecko się dusi.  
Policjant w  pierwszej kolejności poprosił kobietę, by ta się 
uspokoiła, po czym zaczął instruow ać ją, w jaki sposób 
pow inna udzielić pierwszej pomocy sw ojemu dziecku, 
które przestało oddychać.  
W wyniku akcji niemow lę odzyskało oddech.  
Na miejsce przyjechało załoga pogotow ia ratunkow ego, 
która zabrała malucha do szpitala.  
 
Asp. Arkadiusz Majewski, bo o nim mow a, służy w Policji 
praw ie 14 lat, od ponad trzech jest oficerem dyżurnym. 
Wcześniej pracow ał w Wy dziale Prew encji i Wy dziale  
do Walki z Przestępczością przeciwko Mieniu. 
 

W 2014 roku asp. Marek Ożga i asp. Piotr Kuczyński 
dzielnicowi KPP w Kętrzynie za ratowanie ludzi z po-
żaru został odznaczeni Krzyżem Zasługi za Dziel-
ność, nadawanym przez Prezydenta RP. 

Asp. Artur Rulewski i sierż. Błażej Kwiatkowski policjanci 
z KPP w Nowym Mieście Lubawskim  
bez zastanow ienia wskoczy li do rzeki, by ratow ać tonącego 
mężczyznę.  
Za ratow anie innych z narażeniem własnego życia   
w 2014 roku Prezy dent RP nagrodził ich  
Krzy żem Zasługi za Dzielność.  
Dla asp. Artura Rulewskiego jest to już drugie takie odzna-
czenie. Dw a lata temu został już odznaczony Krzyżem Za-
sługi za Dzielność. Wraz z partnerem w miejscow ości Ja-
mielnik wyciągnęli z płonącego auta, które uderzyło w drze-
w o i dachow ało, cztery  nieprzy tomne osoby.  
Funkcjonariusze zdołali rów nież ugasić płonący samochód.  
 
W 2010 roku policjant został nagrodzony  
przez Komendanta Wojew ódzkiego Policji w Olszty nie 
 za uratow anie młodego mieszkańca pow iatu, który  tonął w 
Drw ęcy. 

Asp. sztab. Jarosław Manelski z KPP w Szczytnie  
został laureatem ogólnopolskiego konkursu 
"Policjant, który mi pomógł" 
 
Pogotowie "Niebieska Linia" w lipcu 2014 roku  
ogłosiło wyniki VII edycji ogólnopolskiego konkur-
su "Policjant, który mi pomógł". Podstawowym 
kryterium oceny zgłoszeń była ocena podejmowa-
nych przez policjantów działań w zakresie prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie. Wśród pięciu 
laureatów tegorocznej edycji konkursu  znalazł się 
dzielnicowy z Komendy Powiatowej Policji  
w Szczytnie, asp. szt. Jarosław Manelski.  
Wręczenie nagród wszystkim wyróżnionym odbę-
dzie się 26 lipca 2014 roku w Warszawie podczas 
obchodów Święta Policji. 
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Prezy dent Bronisław Komorowski  
na w niosek Ministra Spraw Wew nętrznych nadał  
asp. Marcinowi Trzeciak z Posterunku Policji  
w Kisielicach „Krzyż Zasługi  
za Dzielność”.   
 
11 lipca 2011 roku policjant wraz  kolegą  
uratow ał życie trzyletniemu chłopcu  
pozostaw ionemu w palącym się samochodzie. 
W imieniu Prezydenta RP odznaczenie  wręczył 
nadinsp. Józef Gdański Komendant Wojew ódzki Policji 
w Olszty nie.   
Uroczystość odbyła się 2 marca 2012 roku w  sali od-
praw KWP w Olszty nie. 

sierż. Martyna Roch - Szkutnik  

z KPP w Nowym Mieście Lubaw-

skim pomogła dziewięcioosobo-

wej rodzinie znajdującej się  

w bardzo trudnej sytuacji miesz-

kaniowej. Znalazła sprzymierzeń-

ców w postaci sołtysa Gwiździn 

Pana Ireneusza Dąbrowskiego oraz wójta gminy Nowe Mia-

sto Lubawskie Pana Tomasza Waruszewskiego i doprowa-

dziła do tego, że rodzina  przeprowadziła się do nowego 

mieszkania 

 Lipiec 2011 r. - st. sierż. Paweł Kamiński  
oraz mł. asp. Artur Rulewski z KPP w 
Nowym Mieście Lubawskim za zasługi w 
ratowaniu ludzkiego życia  
i mienia zostali odznaczeni  
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
KRZYŻEM ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ 

Ur ato wali ż yci e ton ącemu 
męż czyźni e 
Sierżanci Andrzej Kołodziej  
i Sław omir Raczkowski  
z bartoszyckiej komendy Policji 
bez zastanow ienia wskoczy li  
do miejskiego jeziorka, z dna któ-
rego wyciągnęli tonącego mężczy -
znę. Za bohaterską postaw ę w 
2011 roku otrzymali podziękow ania  
od Komendanta Pow iatow ego Policji  

w Bartoszycach, starosty oraz 
radnych powiatu bartoszyckiego.  
Funkcjonariusze otrzymali wyróż-
nienia pieniężne, zegarki  
oraz uzyskali ty tuł „Człowieka 
Szlachetnego”. 
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„Jedynymi 

środkami 

transportu były 

konne podwozy  

i stara niemiecka 

ciężarówka marki 

Opel-

wyremontowana 

przez 

funkcjonariuszy 

własnym 

sposobem” 

- rok 1945;  z apis ze  „Złotej Księgi” Komendy 

Powiatowej Policji w Węgorzewie. 

 

Pierwsza grupa pracowników transportu, odpowiedzial-
na za zorganizow anie środków transportu, które umoż-
liw iłyby  pracę milicjantom danych jednostek, oraz łącz-
ność pomiędzy Olszty nem a terenowymi jednostkami 
milicji, powstała w kwietniu 1945 r.  
 

Początkow o milicjanci wykorzystywali w pracy   wszel-
kie porzucone przez Niemców  - a nadające się do uży -
cia – pojazdy, które znajdowano w lasach, zatopione w 
jeziorach. Często wykorzystywanym środkiem trans-
portu by ł row er. 
 
Praca  nad przywróceniem do sprawności wyłow ione-
go z jeziora samochodu była bardzo trudna.  
W tamty m czasie nie było warsztatów  naprawiających  
samochody, nie by ło rów nież sklepów,  w który ch moż-
na by  kupić części zamienne. 
 
Pierwsze pomieszczenia garażow e w Olszty nie - do 
lipca 1945 r.- znajdow ały się na ul. Mickiewicza 13  
i składały się z dwóch małych boksów.  
Później, pracow nicy wydziału transportu otrzymali, 
opuszczony przez  żołnierzy radzieckich,  garaż przy 
ul. Dąbrow szczaków 23. 
   
Pierw sze 

samochody z  tak zw anego przydziału  
Komendy  Głównej MO - samochody ciężarow e -   
Zisy -5 - trafiły  do Olszty na pod koniec 1945 r. 
 
 
W 1948r. otw arto stację obsługi z magazynem części 
zamiennych.  
Dw adzieścia lat później, w 1968 r. rozpoczęto budow ę 
now ej stacji obsługi, która przez w iele lat służy ła naj-
pierw milicjantom, a później policjantom. 
 
Jak podają kroniki ówczesnej Komendy Miasta i Po-
w iatu w Olszty nie - 8 października 1966 r. otw arto do 
uży tku nowo wybudow ane garaże przy. ul Party zantów 
23,  w  których mogło parkow ać 10 samochodów służ-
bowych. Garaże pobudow ane zostały  w czynie spo-
łecznym -  jak podają kroniki - przez wszystkich funk-
cjonariuszy komendy.   
Każdy  milicjant przepracował na budow ie średnio  
16 godzin, co przyczyniło się do znacznego obniżenia 
kosztów budowy z planowanych 350 ty s. zł  
do 80 ty s. zł. (oszczędności rzędu 270 ty s. zł).  
Przed wybudow aniem garaży, pojazdy  służbowe, nale-
żące do miejskiej komendy MO w Olszty nie, parkow a-
no na dw orze. 
 

   

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

Konne podwozy, rowery, porzucone przez Niemców pojazdy, to   pierwsze środki transportu, jakimi dyspo-
nowali funkcjonariusze MO działający po zakończeniu wojny na terenie Warmii i Mazur.  
Pierwszy nowy garaż w Olsztynie wybudowany został  w  tak zwanym „czynie społecznym” przez ówcze-
snych funkcjonariuszy! 

Informacje na podstawie kronik  

przygotowała Bożena Przyborowska 
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Lata 60. - samochody należące do KM MO  w Olsztynie 

1946 r. -   samochody MO w Olsztynie Lata 50. -  milicyjny transport 

Olsztyn, koniec lat 60. 

1945 r. -  pierwszy samochód milicyjny w Olsztynie Lata 40 . -   pierwsze samochody MO w Giżycku 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  



Lata 50. -  pierwsze motocykle 

1979 r. -   milicyjna Nysa, powiat iławski 

    Z biegiem czasu w jednostkach zaczął pojawiać  się coraz lepszy sprzęt transportowy 
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P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  
Informacje na podstawie kronik  

przygotowała Bożena Przyborowska 

 

Lata 60. - powiat iławski 
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W 2009 r. oficjalnie 

„pożegnano” polonezy, 

które przez wiele lat były 

podstawowym środkiem 

transportu służb 

mundurowych.  

 

Obecnie policjanci mają do 

dyspozycji nowoczesne 

samochody, w tym 

radiowozy marki BMW, 

Motocykle oraz łodzie,  

w tym łódź motorową o 

wartości ponad 400 tys. zł! 

W 2008 r. warmińskoW 2008 r. warmińsko--mazurska Policja wzbogaciła się         mazurska Policja wzbogaciła się         

o około 100 nowych pojazdów służbowych takich ma-o około 100 nowych pojazdów służbowych takich ma-

rek, jak Renault Megane, Kia Sorrento rek, jak Renault Megane, Kia Sorrento   

czy Toyota Hilluxczy Toyota Hillux  
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2010 r. -   autobus dla Wydziału Konwojowego KWP w Olsztynie 2010 r. - Fiat Ducato, do obsługi zdarzeń drogowych 

2011 r. - Skody Superb dla warmińsko-mazurskiej Policji 2011 r. - Ambulans monitoringu wizyjnego 

2011 r. - Ambulans monitoringu wizyjnego (wnętrze) 

2010 r. - Lancie Delta 
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Na początku 2012 roku 10 nowych, specjalistycz-
nych furgonów - Mercedesów sprinterów 316 CDI –  
trafiło do policjantów z Oddziału Prewencji Policji w 
Olsztynie.  
 
W połowie kwietnia 2012 roku funkcjonariusze otrzy-
mali 12 kolejnych nowoczesnych pojazdów.  
 
Nowe policyjne radiowozy służą funkcjonariuszom 

przy zabezpieczaniu imprez masowych, demonstracji, 
a także podczas codziennych patroli na ulicach.  

 
Dzięki funduszom Norweskiego Mechanizmu  
Finansowego w 2010 roku kupiono nowoczesne 
motocykle Triumph Tiger 1050.  
 
W kwietniu 2010 roku  
do warmińsko – mazurskich policjantów trafiło 
13 nowoczesnych maszyn.  
 
Koszt każdej z nich - z wyposażeniem - to ponad  
82.000 złotych 

 

 

 

 
W 2019 roku wiele jednostek warmińsko-
mazurskiej Policji otrzymało nowe samochody. Tak 
było m.in. w KPP w Ostródzie, do której trafił radio-
wóz marki Opel Astra, wyposażony w silnik o mocy 
200 KM.  
Auto zakupione zostało ze środków rządowych. 
Jego wartość to ponad 90 tys. zł. 
Kluczyki do now ego radiow ozu na ręce policjantów 
przekazane zostały  w obecności Posła na Sejm RP 
Zbigniew a Babalskiego, Wojew ody  Warmińsko-
Mazurskiego Artura Chojeckiego oraz Komendanta 

Wojew ódzkiego Policji w Olszty nie  
insp. Tomasza Klimka.  
Samochód pobłogosławił kapelan ostródzkich policjan-
tów  ks. Roman Wiśniow iecki. 



2013 rok - Garnizon warmińsko-mazurskiej policji wzbo-
gacił się o nowe radiowozy.  
Zakup możliwy był dzięki funduszom pochodzących  
z samorządów i budżetu Policji.  
Nieoznakowane Astry trafiły do trzej jednostek:  
Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie,  
Komendy Miejskiej Policji w Elblągu  
oraz Komisariatu Policji w Morągu.  
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Dwie nieoznakowane skody trafiły do Zespołu 
Poszukiwań i Identyfikacji Osób Wydziału  
Życia i Zdrowia KMP w Olsztynie,  
a nieoznakowana Astra służy policjantom  
z Posterunku Policji w Purdzie.  
Uroczyste przekazanie radiowozów odbyło się 
3 grudnia 2013 r.  
Pojazdy zostały zakupione z budżetu Policji  
oraz ze środków starostwa olsztyńskiego. 
Władze powiatu na zakup radiowozów przeka-
zały łącznie 70 tysięcy złotych.  

Nowy samochód otrzymali  
 policjanci z Ornety 

  
Pojazd został zakupiony z budżetu  

Policji, Nadleśnictwa Orneta  

i lokalnych samorządów – Starostwa Lidzbar-

skiego i  gminy Lubomino.  

Nieoznakowana skoda trafiła do służby krymi-

nalnej.  

Grudzień 2013 rok 
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Trzy nowe oznakowane radiowozy marki BMW 
serii 3 zasiliły pod koniec czerwca 2019 roku  
flotę garnizonu warmińsko - mazurskiego.  
Kluczyki do nowych pojazdów służbowych 
przekazał policjantom Komendant Wojewódzki  
Policji w Olsztynie insp. Tomasz Klimek.  
Pieniądze na zakup nowoczesnych pojazdów 
pochodzą z „Program modernizacji Policji  
w latach 2017–2020”. 

 
W czwartek (27.06.2019) insp. Tomasz Klimek 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie prze-
kazał policjantom ruchu drogowego kluczyki do 
nowych pojazdów służbowych. Trzy nowe oznako-
wane radiowozy marki BMW serii 3 zasiliły  flotę 
garnizonu warmińsko - mazurskiego.  
Policjanc i wykorzystali je po raz pierwszy  m.in. do 
zabezpieczenia 76. Rajdu Polski. 
 

BMW serii 3 (G20) 
Samochód typu sedan, wyposażony  
w 4-cy lindrowy silnik benzynowy z turbodoładowa-
niem. Moc tego auta to 184 KM i 300 Nm momen-
tu obrotowego. Samochody wyposażone są w 
automatyczną skrzynię biegów, ty lnonapędowy 
układ jezdny i rozpędzają się do „setki” w 7,1 se-
kundy. Prędkość maksymalna pojazdu wynosi  
240 km/h.  
Program modernizacji 
Pieniądze na zakup pojazdów pochodzą  
 
 

z „Programu modernizacji Policj i na lata  
2017 – 2020”. Całkowity koszt zakupu trzech   
pojazdów to 403 500 zł. Koszt jednego auta to 
134 500 zł. 
 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

 

kom. Krzysztof Wasyńczuk 

Sprzęt wykorzystany m.in. do zabezpieczenia  
76. Rajdu Polski ( 2019 r.) 
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 „Ruch drogowy wczoraj i dziś” 

 
Początkowo kontrola ruchu drogowego na Warmii i Mazu-
rach spoczywała wyłącznie na służbie zewnętrznej MO. 
W 1950 r . w Wydziale Służby Zewnętrznej Komendy Woje-
wódzkiej MO w Olsztynie powstała sekcja, której jednym  
z zadań było zapewnienie porządku i bezpieczeństwa na 
drogach. W skład sekcji weszło kilku referentów i sześciu 
kontrolerów, sprawujących nadzór  nad bezpieczeństwem 
na drogach całego województwa. 
W 1953 r . w Komendzie Wojewódzkiej MO w Olsztynie 
powstał samodzielny Inspektorat Ruchu Drogowego, a p rzy 
Komendzie Miasta MO w Olszynie powstała siedmioosobo-
wa drużyna Regulacji Ruchu.  
W 1956 r . rozwiązano Inspektorat KW MO w Olsztynie, oraz 
posterunki stałe w Olsztynku i Orzyszu, i powołano w ich 
miejsce rejonowe inspektoraty ruchu drogowego przy  Ko-
mendzie Powiatowej MO w Olsztynie, Ostródzie, Mrągowie, 
Giżycku i Lidzbarku. Pracownicy inspektoratów jeździli po-
czątkowo motocyklami -   pojedynczymi, i z  wózkiem bocz-
nym - a w późniejszych czasach korzystali z  samochodów 
marki „  Warszawa” . 
W 1962 r . rejonowe inspektoraty przemianowano na powia-
towe.  Powołano dziesięć kolejnych inspektoratów m.in. w 
Iławie, Nowym Mieście Lubawskim, Kętrzynie, Morągu.  
Inspektorat Ruchu Drogowego w Komendzie Wojewódzkiej 
Milicji Obywatelskiej w Olsztynie przekształcono w Wydział 
Ruchu Drogowego KW MO, w którym pracowało 12 osób. 
W 1968 r . połączono Wydział Ruchu Drogowego i Wydział 
Prewencji Ogólnej KW MO w Olsztynie w jeden wydział - 
Wydział Prewencji i Ruchu Drogowego. 
 
Po powstaniu Komendy Wojewódzkiej Polic ji w Olszty-
nie utworzono dwa samodzielne wydziały: Prewencji oraz 
Ruchu Drogowego. Po kilku latach samodzielnego istnienia 
Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie znowu do-
szło do połączenia dwóch wydziałów: prewencji i ruchu 
drogowego. 
 
Rozdzielenie Wydziału Pr ewencji i Ruchu Drogowego 
KWP w Olsztynie na dwa samodzielne wydziały  
nastąpiło 1 listopada 2012 r . 
 
Obecnie w KWP w Olsztynie  funkcjonuje zar ówno  
Wydział Pr ewencji, jak i Wydział Ruchu Dr ogowego.   
. 
   
 
 
 
 
 
 
 

Wykorzystano informacje m.in. z ks iążki  

„W służbie narod u Warmii i Mazur”  

 
Zdjęcia m.in. z kronik olsztyńskiej jednos tki Policji 

Olsztyn, lata 60. -   bezpieczeń-
stwo dzieci w tramwaju 

Olsztyn, lata 60. –   
funkcjonariusz kierujący ruchem 

drogowym 

Lata 60. -  kont rola drogowa 
(obecny powiat olsztyński) 

Lata 60. -   ówczesne  motocykle 

Pierwsze radary na drogach 
obecnego woj. warmińsko-

Lata 60. - kont rola drogowa  w Olsztynie  

2013 r. - nowe samochody dla 
warmińsko-mazurskiej Policji 

2008 r. - nowe samochody dla 
warmińsko-mazurskiej Policji 

2011 r. - 16 nowych dwukołowych srebrnych 
Hond trafiło do warmińsko - mazurskich  

policjantów ruchu drogowego  

Przygotowała Bożena Przyborowska 

 

 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

KPP w Kętr zynie - lipiec  2019 r ok 
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2019 rok - KPP w Lidzbarku Warmińskim   

KPP w Szczytnie - grudzień 2018 rok 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  
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19 lipca 2019 roku na Warmii i Mazurach powołano 
Zespół pod nazwą „SPEED”, którego zadaniem jest 
dbanie o bezpieczeństwo na drogach  eliminowa-
nie z ruchu piratów drogowych, osób, które uczest-
niczą w nielegalnych wyścigach, czy też notorycz-
nie przekraczają prędkość dopuszczalną na danym 
obszarze. 
 
Policjanci zespołu „SPEED” działają na terenie całego 
garnizonu w armińsko-mazurskiego, wykorzy stując 
przede wszystkim radiowozy nieoznakowane.  
„Piraci drogow i”  są również namierzeni poprzez pomia-
ry staty czne za pomocą mierników prędkości z wizuali-
zacją. 
 
W skład Zespołu wchodzą policjanci z komórek w łaści-
wych do spraw ruchu drogowego z jednostek tereno-
wych Policji garnizonu w armińsko-mazurskiego oraz 
policjanci z Wy działu Ruchu Drogow ego Komendy 
Wojew ódzkiej Policji w Olszty nie, posiadających prze-
szkolenie specjalistyczne w zakresie stosowania przy -
rządów  kontrolno – pomiarowych i mających odpo-
w iednie przygotow anie zaw odowe oraz dośw iadczenie. 
 
Policjanci są dyslokow ani tam, gdzie są potrzebni.  
 
 
 
 

Informacje o zagrożeniach w ruchu drogowym pow o-
dow anych przez piratów  drogowych pozyskują m.in. na 
podstaw ie analizy stanu bezpieczeństw a miejsc oraz 
zgłoszeń z Krajowej Mapy Zagrożenia Bezpieczeń-
stw a, a także z informacji zaczerpnięty ch z ogólnodo-
stępnych źródeł internetowych. 

 
Zadaniem Zespołu jest ujaw nianie kierujących dopusz-
czających się agresywnych zachow ań oraz szczegól-
nie niebezpiecznych wykroczeń między innymi, takich 
jak: przekraczanie dopuszczalnej prędkości, nieustą-
pienie pierwszeństw a przejazdu, niew łaściwe wyprze-
dzanie, niew łaściwe zachow anie w obrębie przejść dla 
pieszych, a także innych przestępstw i wykroczeń ma-
jący ch w pływ na zaistnienie wypadków drogowych. 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

 kom. Krzysztof Wasyńczuk 
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Lata 60. -  milicyjna kontrola na jeziorze Krzywym 
w Olsztynie. 

1964r. -  funkcjonariusze MO  służby wodnej woj. olsztyńskiego 
na kursie w Goczałkowicach (ówczesne woj. katowickie). 

Lata 60. -  milicjanci z Wodnego Posterunku w Olsztynie ( nad 
jeziorem Krzywym). 

W trosce o bezpieczeństwo na wodach 

       Początki kształtowania się jednostek wodnych  

Dw ie łodzie   motorow e -  jedna poniemiecka, druga zmontow ana przez załogę: 

  TAK WYGLĄDAŁY POCZĄTKI  PRACY  FUNKCJONARIUSZY                      
      NA WODACH WARMII I MAZUR. 

 
Dwie pierwsze jednostki wodne powstały 
wiosną 1947r. w Giżycku i Karwiku (powiat 

piski). 
Milicjanci z Posterunku Rzecznego w Gi-
życku, mając do dyspozycji dwie lodzie 
motorowe (w tym jedną poniemiecką, a 
drugą zmontowaną przez załogę), patrolo-
wali jeziora w powiecie giżyckim, kętrzyń-
skim, mrągowskim i węgorzewskim.  
 
Podobnie było w powiecie piskim - milicjan-
ci z Posterunku w Karwiku, dysponując 
jedną łodzią motorową i dwiema łodziami 
wiosłowymi, patrolowali nie tylko jeziora, 
ale i inne akweny w powiecie piskim. 

 
W 1950r. zlikwidowano posterunki rzeczne 
i utworzono załogi wodne we Fromborku, 
Giżycku, Mikołajkach, Olsztynie i Węgorze-
wie.  
 
Pierwsze łodzie motorowe typu SMK-75 
milicjanci otrzymali dopiero w 1955r., pra-
cując  do tego czasu na starym sprzęcie. 
 
  
Wraz z rozwojem turystyki na terenie War-

mii i  Mazur powstawały kolejne załogi wod-
ne w Iławie, Mrągowie, Ostródzie i Rucia-
nem-Nidzie.  

Pod koniec lat 60. w 11 powiatach milicja 
posiadała 23 jednostki pływające, w tym 17 
łodzi typu SMK-75 i 3 typu „ Jętka” . 

 

 

 

 
 

Lata 60. -   dowódca Wodnego Posterunku  w Olsztynie. 

      Lata 60. -   akc ja r atunkowa na jezior ze  
Kr zywym w Olsztynie 

         Lata 80. -   Węgorzewo; w oczekiwaniu na sezon.  Lata 80. -   posterunek Wodny w Kalu ( obecny powiat  węgo-
rzewski). 

Informacje na podstawie książki  

„ W służbie narodu” 1969 r. 

 

Zdjęcia  z kroniki   

KM MO w Olsztynie. 
 

 

Opracowała Bożena Przyborowska 
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         Policja na wodach  
            Warmii i Mazur 

Warmińsko-mazurska Policja dysponuje nowoczesnym sprzętem pływającym, a funkcjonariusze 

pracujący na wodzie są specjalnie do tego celu przeszkoleni i przygotowani. Wielu z nich dodatko-

wo ma uprawnienia ratownika WOPR.    

 
 

 
Nad bezpieczeństw em na wodzie czuwają policjanci z kilkunastu komend powiatowych i miejskich Policji oraz OPP. 
Warmińsko-mazurska Policja dysponuje now oczesnym sprzętem pływającym ty pu RIB 630, Hadar 20, Harpoon 
490,Tex as 430, Atol 400, Quicksilv er 510, Cameo, Harpoon 550, Asceladden 435, a przede wszystkim najnow o-
cześniejszą łodzią motorow ą  R-1 Parker 800 Pilothouse oraz łodzią SPORTIS. 
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30 kwietnia 2019 roku w Komendzie Powiato-
wej Policji w Piszu odbyło się uroczyste prze-
kazanie łodzi służbowej SPORTIS.  
Łódź wartości blisko 300 tysięcy złotych zosta-
ła sfinansowana ze środków Komendy Głów-
nej Policji. Jest wykorzystywana przez funkcjo-
nariuszy z Komisariatu Policji w Rucianem – 
Nidzie.  
 
Przekazana do uży tku now a łódź ma 200 KM.  
Jest w  pełni wyposażona w sprzęt ratunkowy  m.in.: 
koła ratunkow e, kamizelki, bojki, apteczki. Ma również 
inne niezbędne i bardzo pomocne oprzy rządow anie 
np.: echosondę i urządzenia naw igacy jne.  
Łączna w artość przekazanej łodzi z przyczepką to 
kw ota blisko 300 ty sięcy złotych.  
Koszty  w całości pokryła Komenda Główna Policji z 
„Programu Modernizacji Policji na lata 2017-2020” .  
 
Łódź jest  wykorzystyw ana przez policjantów  z Komi-
sariatu Policji w Rucianem – Nidzie. Pływając nią po 
Szlaku Wielkich Jezior Mazurskich policy jni w odniacy 
dbają o bezpieczeństw o mieszkańców i tury stów  licz-
nie wy poczywających nad jeziorami w tej okolicy.  
 
Na początku kwietnia tego roku Komenda Pow iatow a 
Policji w Piszu otrzymała również kolejny oznakowany 
radiow óz ty pu furgon VW T-6.  
Pojazd jest wykorzystywany przez funkcjonariuszy 
Referatu Patrolow o – Interw encyjnego KPP w Piszu. 
Radiow óz ten, podobnie jak łódź, zakupiony został z 
„Programu modernizacji Policji na lata 2017-2020” .  
 

Warto podkreślić, że jest to już trzynasty  w ciągu ostat-
nich trzech lat, a piąty  w  tym roku radiowóz, który  trafił 
do piskiej jednostki.  
 
 
  

2019 r. - policjanci z Pisza otrzymali nową łódź  

kom. Anna Szypczyńska 

Pod koniec 2018 roku we fromborskim porcie odbyło się 

uroczyste przekazanie funkcjonariuszom z Posterunku 
Policji we Fromborku łodzi motorowej R-1 Parker 800 Pi-

lothouse wartej ponad 400.000 złotych.  

Z rąk insp. Tomasza Klimka klucze do lodzi trafiły do kie-

rownika Posterunku Policji we Fromborku.  

Zakup był możliwy dzięki środkom z Programu Moderni-
zacji Policji oraz Funduszu Wsparcia Policji przekazanym 

na podstawie umowy zawartej z Urzędem Marszałkow-

skim w Olsztynie oraz rezerwy celowej.  

 
Jest to najnowocześniejsza jednostka pływająca na wo-

dach Warmii i Mazur będąca w dyspozycji policji. Dzięki 

niej funkcjonariusze mogą jeszcze szybciej interwenio-

wać, gdy ktoś wypoczywający nad Zalewem Wiślanym 

potrzebuje pomocy. 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  
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W 2014 roku zakończono remont policyjnego budynku w centrum Olsztyna, który  rozpoczął się w II 
kw artale 2012 r. i objął: 
- zagospodarowanie terenu: dobudow anie klatki schodowej, budow ę w ewnętrznych miejsc parkingowych 
oraz przebudowę pochy lni dla osób niepełnosprawnych od strony w ejściowej,  
- prace remontow o - budow lane polegające na kompleksowym remoncie i przebudowie budy nku hali sporto-
w ej z zapleczem biurowym przy ul. Piłsudskiego 5. Każde działanie musiało spełniać wymogi Wojew ódzkie-
go Konserw atora Zaby tków, 
- modernizację instalacji wodno-kanalizacyjnej; instalacji c.o.; instalacji w enty lacji mechanicznej; instalacji 
elektrycznej niskiego napięcia, 
- wykonanie instalacji sy gnalizacji alarmowej pożaru SAP oraz wykonanie instalacji telefonicznej,  
dostaw ę i montaż wyposażenia: sprzętu sportow ego oraz pozostałego wyposażenia sali gimnasty cznej, sali 
judo oraz pomieszczeń biur Sekcji Doboru i Rezerwy Kadrow ej KWP w Olszty nie.  
 
Remont był możliwy dzięki Regionalnemu Programowi Operacyjnemu Warmia i Mazury na lata 2007-
2013. Całkowity koszt tego projektu to prawie 5 mln złotych, z czego ponad 2 700 000 złotych to kwo-
ta dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

 

No wa s i ed z ib a   
K o me ndy   

P o wi a to we j  Po l ic j i   
w  Wę go rze wi e  

Stara siedziba KPP w Węgorzew ie 

24 października 2008 roku odbyła się uroczystość oddania do użytku nowej siedziby KPP w Węgorze-
wie. Nowa siedziba jednostki kosztowała około 9,5 mln zł.  
Podczas uroczystego otw arcia został nadany  sztandar dla Komendy Powiatow ej Policji w Węgorzew ie. 
Now a siedziba jednostki policji ma 1700 m kw adratowych.  
W budy nku przy punkcie recepcyjnym jest pokój przy jęć interesantów, pokój dla nieletnich, „niebieski pokój” 
przeznaczony do pracy z ofiarami przemocy i pomieszczenia do przesłuchań. 
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KPP w Braniewie – stary obiekt

3 5

8 września 2008 r. odbyła się uroczystość wmurowania kamienia 
węgielnego pod budowę nowej siedziby Komendy Powiatowej  
Policji w Braniewie.  
3 lutego 2011 roku policjanci i pracownicy braniewskiej Policji  
rozpoczęli pracę w nowym budynku przy ulicy Moniuszki.  
Uroczyste otwarcie jednostki odbyło się 20 lipca 2011 roku. 

 

Rok 2008 

Rok 2009 

 

6 m ar ca 2009r. odb ył o si ę ur oczyste 
o twar ci e no wo  wyr emo ntowan eg o  
b ud yn ku  CB Ś pr zy ul.  Pstr owski ego   
w Ol sz tyni e 

Nowa bryła Laboratorium 
Kryminalistycznego KWP w Olsztynie po 

modernizacji 5

22 stycznia 2010 roku oficjalnie została otwarta  
nowo wybudo-
wana  
Komenda  
Powiatowa  
Policji  
w Szczytnie.  
  
Inwestycja  
warta prawie 
14,5 mln złotych została zrealizowana z budżetu Policji,  
w ramach programu modernizacji Policji. 

 

2006 r. - Stara siedziba KPP w Szczytnie 

2009r.– Budowa nowej  siedziby KPP w Szczytnie 

Lipiec  2011 rok  
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5 marca 2010 roku uroczyście otwarto nowo wyremontowany budynek dla Oddziału Prewencji Policji  
w Olsztynie. Pozwolenie na budowę uzyskano w 2008 r.  
Koszt inwestycji to prawie 13 300 000 zł. Fundusze na rozbudowę i remont obiektu pochodziły z budżetu Poli-
cji, z programu modernizacji Policji. 

 
UROCZYSTE OTWARCIE KOMISARIATU POLICJI W RESZLU 

27 października 2011 roku nastąpiło przecięcie wstęgi  
i uroczyste otwarcie nowej siedziby  
Komisariatu Policji w Reszlu.  
Otwarcia dokonali: ówczesny Komendant Wojewódzki 
Policji w Olszynie insp. Sławomir Mierzwa,  
Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie  
insp. Wiesław Skudelski,  
Komendant Komisariatu  
Policji w Reszlu podinsp. Andrzej Żyżyk, 
 Burmistrz Reszla Marek Janiszewski oraz Starosta Kę-
trzyński Tadeusz Mordasiewicz.  
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28 lutego 2019 roku w Dubeninkach otwarto  nowy 
posterunek Policji. W tej szczególnej uroczystości 
uczestniczyli m.in. Premier RP Mateusz Morawiec-
ki, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
senatorzy, posłowie, samorządowcy oraz przedsta-
wiciele służb mundurowych z Komendantem Woje-
wódzkim Policji w  Olsztynie insp. Tomaszem Klim-
kiem na czele.   
 
Z historii budowy nowego Posterunku 
Uchw ałą Rady Gminy Dubeninki z dnia 31 maja 2017 
r. na rzecz skarbu państw a Komendzie Wojew ódzkiej 
Policji w  Olszty nie została przekazana działka pod 
budow ę posterunku.   
Komenda Wojew ódzka Policji w Olsz-
ty nie rozpoczęła działania zmierzają-
ce do zabezpieczenia środków na 
realizację przedsięwzięcia, opracowa-
nia niezbędnej dokumentacji, uzyska-
nia pozw olenia na budow ę oraz wyło-
nienia odpow iedniego projektu obiektu 
i wykonawcy inw esty cji. 
 
31 sierpnia 2017 roku Gmina Dubeninki przekazała 
notarialnie nieruchomość pod budowę. 
 
W drugiej dekadzie lipca 2018 Komenda Wojew ódzka 
Policji w Olszty nie podpisała umow ę na realizację bu-
dowy, która zakończy ła się 31 grudnia 2018 r.  
Budy nek uzyskał pozw olenie na uży tkow anie. 
 
Koszty związane z realizacją kształtują się następują-
co:- dokumentacja techniczna, roboty  budow lano-
montażow e, wy posażenie obiektu, przy łącze teleko-
munikacyjne to kw ota 1 993 251 zł.  
Finansow anie odby ło z budżetu państw a w ramach 
programu modernizacji Policji na lata 2017-2020.  
Posterunek Policji w Dubeninkach mieści się  
przy  ul. Dębow ej 9. 
 
  

Struktura posterunku Policji: Kierow nik Posterunku 
Policji, Asystent Jednoosobow ego Stanow iska do 
spraw  Kryminalnych, Zespół Prewencji. 

Głównym celem powstania Posterunku Policji  
w Dubeninkach jest zw iększenie 
bezpieczeństw a publicznego na te-
renie Gminy  Dubeninki oraz zwięk-
szenie aktyw ności i dostępności 
Policji.  
Inicjaty w a utw orzenia posterunku 
wyszła od mieszkańców i samorządu 
gminy  Dubeninki, podczas konsulta-
cji społecznych prow adzonych przez 

funkcjonariuszy KPP w Gołdapi w ramach w drażania 
aplikacji Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństw a. 
 
 
 
  
 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

 

 

 

 
Proces odtwarzania posterunków policji, 
rozpoczęty w 2016 roku z inicjatywy 
MSWiA, jest wynikiem  konsultacji spo-
łecznych, w których wzięło udział ponad 
200 tysięcy mieszkańców naszego kraju. 
W ich wyniku podjęto decyzję o umacnia-
niu więzi z lokalną społecznością  
i aktywizacji obywateli w systemie  
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
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LUBLIN, 1944 / 1945R. -  PIERWSZA SZKOŁA 
OFICERÓW MILICJI OBYWATELSKIEJ. 

 
„ Umundurowania  jednolitego nie było, a każdy 

zdobywał ,co mógł we własnym zakresie. Można 

więc było spotkać polskie mundury wojskowe 

sprzed 1939 roku, mundury wojskowe radzieckie,  

a nawet przerobione niemieckie. Spora grupa była 

takich funkcjonariuszy, którzy przypinali do ubrań 

cywilnych jedynie opaski biało czerwone.” 

 
-   rok 1945;  zapis ze  „Złotej Księgi” Komendy Powiato wej Policji  

w Węgorzewie. 

Giżycko, 1945r. 
Węgorzewo, 1946r. 

1947r. -  załoga posterunku 
MO na terenie powiatu 
ostródzkiego. 

Wegorzewo,1950r. 

Lata 60. 

Olsztyn, lata 70. 

Olsztyn, 2007r. 

Olsztyn, 2006r. 

2007r. -  policyjni antyter-
roryści. 

Gołdap 2009 r. Olsztyn, 
2009 r. 

Olsztyn, 2008r. 

„ Funkcjonariusze w początkowym okresie nie 

otrzymywali umundurowania, ani też wynagro-

dzenia za pracę. Całą zapłatą był codzienny 

przydział chleba w ilości 0,5 kg i zupa. …  

Dopiero od połowy 1945 r. zaczęto wprowadzać 

jednolite umundurowanie koloru khaki, zarów-

no dla funkcjonariuszy służby bezpieczeń-

stwa , jak i milicji. W roku 1948 zastąpiono je 

umundurowaniem koloru stalowego. …  

W 1956r . wprowadzono nowy, jednolity typ 

umundurowania: kurtka, płaszcz i czapka  

w kolorze szarobłękitnym, a spodnie w kolorze 

granatowym ”. 

 
„W Służbie Narodu na Warmii i Mazurach” 

W 2009 r. polska Policja otrzymała  
nowe umundurowanie.  
W 2019 roku testowane są nowe mundury. 
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„Broń nie była jednolita, przeważnie 

zdobyczna – niemiecka lub radziecka - 

do której niejednokrotnie brakowało 

amunicji.”  

- rok 1945;  zapis ze  „Złotej Księgi” 

Komendy Powiatowej Policji                         

w Węgorzewie. 

1945r. -  pierwsze uzbrojenie 
milicjantów z powiatu dział-
dowskiego. 

„ Broń kompletuje się w znaleziskach, 

bunkrach, i porzuconych składach 

amunicyjnych. … W 1948r. do 

wyposażenia weszła typowa broń 

produkcji radzieckiej i polskiej: 

pistolety 7,62 mm wz. 33 oraz pm wz. 

41 i 43” 

 „W służbie narodu na Warmii               

i Mazurach” 

Giżycko, 1945r . – zdobyczne działo. 

1957r .  -  br oń długa RKMD 

Lata 70 .  -  br oń krótka -  TT 

 

5,56 mmG36 

7,62 mm AKMS 

2009r .  -  9 mm pistolet GLOCK-17 9mm pistolet Vist 

2009r . 

2009r . 

2009r . 
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Ręcznych miotaczy pieprzu  
RMP – 75 ML  

 

 
 
Zdjęcie niemieckiego pistoletu samopow tarzalnego P-99 
firmy Walther, produkow anego rów nież na licencji w Polsce 
przez Fabrykę Broni „Łucznik”   
(daw ne Zakłady Metalow e „Łucznik” ).  
Te pistolety  są na wy posażeniu Policji od 2001 roku.  
Posiadana przez funkcjonariuszy starsza broń jest  
sukcesywnie wymieniana, m.in. na P-99. 
W 2019 roku 4/5 funkcjonariuszy garnizonu  
warmińsko-mazurskiego posiada pistolety typu P-99. 
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Nowe kamizelki używane przez policjantów  
z Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie 

 
Od 2018 roku policjanci OPP w Olszty nie używają kamizelek kuloodpornych Plate Carrier.  
W tych kamizelkach wykorzystuje się uniw ersalny system MOLLE/PALS, i mogą być one wyposażona w dow olną 
kombinację ładow nic i kieszeni, odpowiadającą potrzebom uży tkownika.  
Kamizelka jest wyposażona w system szy bkiego wyczepienia (QR) pozwalający na zrzucenie, w  sy tuacji aw aryjnej. 
Posiada wzmocniony uchwyt ewakuacy jny. Wy posażona jest we wkłady balisty czne o poziomie ochrony K3  
(naboje 7,62x 39 mm PS, 5,56 x 45 mm SS109).   

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  
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Od ubiegłego roku policjanci z Komendy Miejskiej Poli-
cji w Elblągu pełnią służbę wy posażeni w kamery  na-
sobne. W pierwsze urządzenia zostali wy posażeni 
policjanci patrolow o interw encyjni oraz funkcjonariusze 
Wy działu Ruchu Drogow ego pełniący służbę na dro-
dze.  

Urządzenia przekazują obraz oraz dźw ięk w systemie 
szy frow ania i mogą pracow ać w try bie ciągłym  
do 10 godzin.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Już od chwili rejestracji zdarzenia kamera identy fikuje 
policjanta oraz ustala czas i datę interw encji.  
Funkcjonariusz nie ma możliw ości jakiejkolw iek inge-
rencji w zarejestrow ane nagranie.  
Podczas interw encji w miejscu publicznym policy jne 
kamery nagrywają przebieg interw encji  - zarówno ob-
raz jak i dźw ięk.  
To samo ma miejsce podczas kontroli drogowych.  
Po zakończeniu służby policjant wstaw ia kamerę  
do stacji dokującej, która zarchiwizuje zarejestrow ane 
dane. Wszyscy funkcjonariusze, którzy otrzymali ka-
mery  jako indywidualne wyposażenie, przeszli odpo-
w iednie szkolenie. 

Kamery przymocow ane są do mundurów za pomocą 
bardzo silnych magnesów, co prakty cznie uniemożliw ia 
ich utratę w  trakcie interw encji.  
Urządzenie nie będzie pracowało non stop podczas 
służby policjanta, a jedy nie podczas interw encji, gdy 
funkcjonariusz w łączy kamerę. 
Z dośw iadczeń policjantów, którzy już używali kamer 
nasobny ch wynika, że obecność włączonej kamery 
pozw ala na uściślenie w ielu szczegółów interw encji, 
często studzi uliczną agresję, ale też zw iększa bezpie-
czeństw o policjanta. 

P O L I C J A  W A R M I I  I  M A Z U R  

Od 2018 roku kamery na policyjnych mundurach 
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DO 2009 ROKU  
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ROK 2014 
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ROK 2019 
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